



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO/SPLITS, FREEZER, GELADERIA E BEBEDOURO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC - 6000 A 12000	305,0	Serviço	433,33	132.165,65
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 12000A 18000 ML BTUS	165,0	Serviço	298,33	49.224,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000 MIL BTS	133,0	Serviço	332,17	44.178,61
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 18000 A 30000 MIL BTS	114,0	Serviço	462,22	52.693,08
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FREEZER VERTICAL E HORIZONTAL	114,0	Serviço	299,13	34.100,82
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GELADEIRA	140,0	Serviço	255,80	35.812,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BEBEDOURO DOMÉSTICO	103,0	Serviço	257,67	26.540,01
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FREEZER VERTICAL E HORIZONTAL	98,0	Serviço	297,44	29.149,12
METODOLOGIA: Média Saneada	PREÇOS PRATICADOS: 4			
9 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BEBEDOURO DOMÉSTICO	83,0	Serviço	257,67	21.386,61
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 6000 A 12000	313,0	Serviço	240,00	75.120,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 12000 A 18000 ML BTUS	165,0	Serviço	255,67	42.185,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GELADEIRA	75,0	Serviço	281,67	21.125,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BEBEDOURO DOMÉSTICO	35,0	Serviço	273,33	9.566,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR EM APARELHO DE AR CONDICIONADO	85,0	Serviço	262,60	22.321,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
15 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR EM BEBEDOURO	59,0	Serviço	342,30	20.195,70

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 1 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE FREEZER	39,0	Serviço	407,71	15.900,69
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
17 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	58,0	Serviço	318,94	18.498,52
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - SERVIÇO DE TUBULAÇÃO DE FREEZER	33,0	Serviço	241,63	7.973,79
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 30000 A 60000	55,0	Serviço	223,33	12.283,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 30000 A 60000BTUS	55,0	Serviço	298,08	16.394,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 18000 A 24000	55,0	Serviço	280,22	15.412,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000	63,0	Serviço	240,00	15.120,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 A 60000	55,0	Serviço	306,83	16.875,65
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

TOTAL: R\$ 734.222,70 (setecentos e trinta e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 24 DE SETEMBRO DE 2024

DIEGO LOPES DA SILVA  
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 2 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 85.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC - 6000 A 12000

Preço 1

Município: Igarapé-Miri / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO ADEQUADAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023-CPL/SEMSA

Lote/Item: 6

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE (30.000) BTUS, COMPOSTA DE RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REINSTALAÇÃO

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.410.923/0001-01	CINEMATICA ENGENHARIA LTDA	Demais	R\$ 395,00
ENDEREÇO			

io: Redenção / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA

homologação: 19 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NCIAL - Nº: 015.2023.01

Lote/Item: 8

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S.

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 405,00
ENDEREÇO			
vin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

io: Abaetetuba / PA

e: IPMA-INSTIT PREV E ASSIST. MUN. DE ABAET

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-IONADO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO ITO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE ABAETETUBA - IPMA

homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010.2023

Lote/Item: 2

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-03	A B DOS SANTOS & CIA LTDA	Demais	R\$ 500,00
ENDEREÇO			

MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 12000A 18000 ML BTUS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 3 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**Data da homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 8

**Descrição:** MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S - SERVIÇO

**Quantidade:** 48

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.010.507/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 300,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

io: Igarapé-Miri / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE OS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE HOS DE AR CONDICIONADO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE AIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO ADAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

**homologação:** 27 de Março de 2024 às 00:00

**ade:** 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023-CPL/SEMSA

Lote/Item: 2

**Descrição:** MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, COM HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO (TIPO JANELA) DE (10.000) BTUS, COMPOSTA DE RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REIN

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-01	CINEMATICA ENGENHARIA LTDA	Demais	R\$ 360,00
ENDEREÇO			

io: Redenção / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATACÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA

**homologação:** 19 de Setembro de 2023 às 00:00

**ade:** 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO CIAL - Nº: 015.2023.01

Lote/Item: 5

**Descrição:** MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTU'S.

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 235,00
ENDEREÇO			
Rua Redelvin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

ITEM 3: MANUTENÇÃO PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000 MIL BTS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 4 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Igarapé-Miri / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO ADEQUADAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023-CPL/SEMSA

Lote/Item: 2

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, COM HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO (TIPO JANELA) DE (10.000) BTUS, COMPOSTA DE RETIRADA, DESMONTAGEM, LIMPEZA DE COMPONENTES, INCLUSIVE FILTROS, REMONTAGEM E REIN

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.410.923/0001-01	CINEMATICA ENGENHARIA LTDA	Demais	R\$ 360,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Muaná / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E TIVA, INSTALAÇÃO, LIMPEZA DE DUTOS E OPERAÇÃO DE .HOS DE AR CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 23/2023 PE SRP

Lote/Item: 5

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA GERAL QUADRIMESTRAL DE SPLIT DE 7.000 Á 12.000 BTUS (HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM MANUTENÇÃO GERAL DA EVAPORADORA, SERPENTINA, VENTONHA, BANDEJA, ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO, DRENO COM MASTER PLUS REFRI, HIGIENIZAÇÃO COM ANTI BACTERICIDA AROMA BAC 0+ E MAIS APLICAÇÃO DE SPRAY ANTIFUNGOS; QUÍMICOS, FONTES DE RADIAÇÃO DE CALOR EXCESSIVO, E FONTES DE GERAÇÃO DE MICRORGANISMOS)

Quantidade: 638

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	I. M DE CARVALHO EMPREENDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 290,00
ENDEREÇO			

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAIS DE AR, :R, GELADEIRA, BEBEDOURO E VENTILADORES, INCLUINDO AIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA A ÇÃO DOS SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AOS FUNDOS E TÁRIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO PIO DE BAGRE

homologação: 27 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Lote/Item: 8

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO 24.000 A 36.000 BTUS, TENSÃO, 220V, SPLIT, COM CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO. COM LIMPEZA DE FILTRO CIRCUITOS ELÉTRICOS, TURBINAS, SERPENTINAS, DA CONDENSADORA E EVAPORADORA E RECARGA DE GÁS

Quantidade: 95

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-10	LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 346,50
ENDEREÇO			

MANUTENÇÃO PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 18000 A 30000 MIL BTS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 5 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: IPMA-INSTIT PREV E ASSIST. MUN. DE ABAET

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE ABAETETUBA - IPMA

Data da homologação: 12 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010.2023

Lote/Item: 1

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.176.214/0001-03	A B DOS SANTOS & CIA LTDA	Demais	R\$ 500,00
ENDEREÇO			

Dados do item :

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO 60.000 BTUS

Preço 2

Data praticada: 10/06/2024

Município: Quixadá / CE

Quantidade: 6

Endereço: Câmara Municipal de Quixadá

Objeto: Serviço

Objeto do certame:

Objeto do certame: 2005.03-2024-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Objeto: Serviços comuns

Unidade responsável: Câmara Municipal de Quixadá

Data da publicação: 20/05/2024

Data da abertura: 24/05/2024

Data da homologação: 10/06/2024

Objeto de preço: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-00	MT MARTINS BATISTA LTDA	--	R\$ 486,67
ENDEREÇO			
RUA DO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000			

Objeto do item :

Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva em aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 2

Preço 3

Número da compra: 2022.05.25.01PE

Município: Coreaú / CE

Data

Endereço: - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

Data praticada: 29/01/2024

Objeto: SERVIÇO

Quantidade: 2

Objeto do certame:

Objeto do certame : 2022.05.25.01PE

Objeto: Serviços Comuns

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/07/2022

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE

Objeto homologado do certame: R\$ 276.426,40

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÕES E REINSTALAÇÕES DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/ CE

Objeto do empenho :

Objeto do empenho: 02010040

Data do empenho: 02/01/2024

Objeto: Ordinário

Órgão responsável: --

Objeto de

Projeto/Atividade: 2.007 - Gestão Administrativa da Controladoria Geral do Município

Objeto de: 001 - Controladoria Geral do Município

Objeto de: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÕES E REINSTALAÇÕES DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DA CONTROLADORIA GERAL DESTA MUNICÍPIO, CONFORME PREGÃO Nº 2022.05.25.01PE E CONTRATO Nº 20221561. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 20240009.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29010015

Data da liquidação: 29/01/2024

Valor: R\$ 800,00

Série: --

Nota fiscal: 414

Tipo: Serviço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 6 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.843.402/0001-28	MARIA DO ROSARIO ALVES PEREIRA	Demais	R\$ 400,00
ENDEREÇO			
PRINCESA ISABEL, 758, CENTRO, Groaíras / CE, 62190000			

ITEM 5: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 A 18000 MIL BTS

**Preço 1**  
**Município:** Abaetetuba / PA  
**Entidade:** FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, TALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE HOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE ERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DAS DA SEMAS.  
**homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00  
**ade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

**Lote/Item:** 14  
**Descrição:** INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S. - SERVIÇO  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 360,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

**io:** Santarém / PA  
**e:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 QUE OMO ÓRGÃO GERENCIADOR A CÂMARA MUNICIPAL DE XÊM PA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR :IONADO, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, PARA ER AS NECESSIDADES DO HMS, PSM E UPA 24HRS  
**homologação:** 13 de Dezembro de 2023 às 00:00  
**ade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 018/2023**

**Lote/Item:** 3  
**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL D E 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 2M DE TUBO.  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	2	R\$ 257,40
ENDEREÇO			
A LUIS BARBOSA, 2665, CASA D, LAGUINHO, Santarém / PA, 68041-120			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 7 DE 31- PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**Data da homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 12

**Descrição:** INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S. - SERVIÇO

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.010.507/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000 MIL BTS

io: Abaetetuba / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**ade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 14

**Descrição:** INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S. - SERVIÇO

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.010.507/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 360,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

io: Santarém / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 QUE TEM COMO ÓRGÃO GERENCIADOR A CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM PA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR-CONDICIONADO, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HMS, PSM E UPA 24HRS

**Data da homologação:** 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 018/2023

Lote/Item: 3

**Descrição:** SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS. OBS. COM NO MÍNIMO 2M DE TUBO.

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 8 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.194.638/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	2	R\$ 257,40
ENDEREÇO			
TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2665, CASA D, LAGUINHO, Santarém / PA, 68041-120			

**Preço 3**

**Município:** São Félix do Xingu / PA

**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D MANUTENÇÃO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS (TIPO CENTRAL D AR, BEBEDOURO, GELADEIRA), COM FOENECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL.

**Data da homologação:** 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

**Modalidade:** 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE054/2023-SRP

**Lote/Item:** 2

**Descrição:** "SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR 12.000 BTUS" -

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.701.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	2	R\$ 150,00
ENDEREÇO			
LJAS, 106, NOVO HORIZONTE, Marabá / PA, 68502-540			

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FREEZER VERTICAL E HORIZONTAL

**io:** Abaetetuba / PA

**e:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023- PEPMA, ONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR- IONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM CIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA RARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA.

**homologação:** 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

**ade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 020/2023

**Lote/Item:** 29

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA, FREEZER, BEBEDOURO E FRIGOBAR)

**Quantidade:** 244

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDEIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

**io:** Redenção / PA

**e:** CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA

**homologação:** 19 de Setembro de 2023 às 00:00

**ade:** 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO CIAL - Nº: 015.2023.01

**Lote/Item:** 15

**Descrição:** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA,FREEZER, BEBEDOURO E FRIGOBAR).

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.306.559/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 273,00
ENDEREÇO			
Rua Redelvin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 9 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS BEBEDOUROS  
Preço 3

Município: Varjota / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 0209.12/21-AD

Data praticada: 15/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 0209.12/21-AD

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 297.830,00

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/09/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionados, geladeiras, gelaguas e ventiladores para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 08030003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo de Desenv.da Educ.Básica-FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 08/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.024 - Manut.e Func.das Atividades do Ensino Fundamental - FUNDEB - 30%

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: serviços a serem prestados com reposição de gases em central de ar de 7.000 e 18.000 btus, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em bebedouros e freezers, e serviços de manutenção preventiva em geral. para atender as demandas da Escola Deputado Manoel Rodrigues, no Fundamental deste município. Conforme o 2º aditivo do contrato nº0209.12/21-AD do processo licitatório nº20210392.

la liquidação :

ro da liquidação: 15030010

R\$ 3.655,00

iscal: 4612

Data da liquidação: 15/03/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	Demais	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
RUA UNDO DA COSTA RIBEIRO, 1879, CENTRO, Canindé / CE, 62.700-000			

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GELADEIRA

lo item :

Descrição: MANUTENÇÃO DE GRUPO GERADOR CABINADO GERAFORTE  
1

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: Prefeitura de IPIXUNA DO PARÁ

Unidade: Serviço

lo certame:

Número do certame: 9/2024-0014-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Serviços comuns

Tipo de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 29/08/2024

Quantidade: 12

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 11/07/2024

Data da abertura: 26/07/2024

Data da homologação: 29/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-57	HM TECH: COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 3.576,11
ENDEREÇO			
RUA VAO COLOMBO, 224, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA - CEP: 68.637-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023- PEPMA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA.

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 020/2023

Lote/Item: 29

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA, FREEZER, BEBEDOURO E FRIGOBAR)

Quantidade: 244

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.042.587/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
DOM PEDRO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

Preço 3

Município: Redenção / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  
ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  
ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS  
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA

homologação: 19 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO  
ICIAL - Nº: 015.2023.01

Lote/Item: 15

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA,FREEZER, BEBEDOURO E FRIGOBAR).

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 273,00
ENDEREÇO			
vin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

io: Quiterianópolis / CE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS  
OS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
TIVA EM CENTRAIS DE AR, VENTILADORES, REFRIGERADORES  
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE  
IANÓPOLIS - CE.

ão: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  
:POSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS I

autuação: 26 de Fevereiro de 2024

ade: Pregão Nº: PE 005/2024

io

Lote/Item: 20

Adjudicação:

Homologação: 7 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 176

Unidade: serviços

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000135		R M BARROS SERVIÇOS - ME			R\$ 369,32	
CÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	R CORONEL ZEZÉ,N 1357,CENTRO,CEP63700055,Crateús,CE			63700055	88996515473	-

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BEBEDOURO DOMÉSTICO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS BEBEDOUROS  
Preço 1

Município: Varjota / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 0209.12/21-AD

Data praticada: 15/03/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 0209.12/21-AD

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 297.830,00

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/09/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionados, geladeiras, gelaguas e ventiladores para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 08030003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo de Desenv.da Educ.Básica-FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 08/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.024 - Manut.e Func.das Atividades do Ensino Fundamental - FUNDEB - 30%

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: serviços a serem prestados com reposição de gases em central de ar de 7.000 e 18.000 btus, manutenção preventiva e corretiva com reposição das em bebedouros e freezers, e serviços e manutenção preventida em geral. para atender as demandas da Escola Deputado Manoel Rodrigues, o Fundamental deste municipio. Conforme o 2º aditivo do contrato nº0209.12/21-AD do processo licitatorio nº20210392.

la liquidação :

ro da liquidação: 15030010

R\$ 3.655,00

iscal: 4612

Data da liquidação: 15/03/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	Demais	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
UNDO DA COSTA RIBEIRO, 1879, CENTRO, Canindé / CE, 62.700-000			

io: Redenção / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  
ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  
ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS  
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA

homologação: 19 de Setembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO  
NCIAL - Nº: 015.2023.01

Lote/Item: 15

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE  
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA,FREEZER,  
BEBEDOURO E FRIGOBAR).

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 273,00
ENDEREÇO			
vin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

io: Abaetetuba / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023- PEPMA,  
ONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
OS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E  
ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-  
CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM  
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA.

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 020/2023

Lote/Item: 29

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE  
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (GELADEIRA, FREEZER,  
BEBEDOURO E FRIGOBAR)

Quantidade: 244

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 12 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.042.587/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
DOM PEDRO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

ITEM 10: MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 6000 A 12000 MIL BTUS

<p><b>Preço 1</b></p> <p><b>UASG:</b> 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA</p> <p><b>Descrição:</b> AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL</p> <p><b>Catálogo material:</b> --</p> <p><b>Licitação:</b> Nº 98044705000632023</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO</p> <p><b>Data publicação:</b> 19 de Setembro de 2023 às 21:00</p> <p><b>Tipo de compra:</b> SISRP</p>	<p><b>Lote/Item:</b> 45</p> <p><b>Homologação:</b> 7 de Novembro de 2023 às 07:12</p> <p><b>Edital:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br/">http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 71</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 200,00
ENDEREÇO			
:NHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

<p><b>io:</b> Redenção / PA</p> <p><b>e:</b> CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA</p> <p><b>homologação:</b> 19 de Setembro de 2023 às 00:00</p> <p><b>ade:</b> 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO JCIAL - Nº: 015.2023.01</p>	<p><b>Lote/Item:</b> 3</p> <p><b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR- CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S.</p> <p><b>Quantidade:</b> 40</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 220,00
ENDEREÇO			
vin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

<p><b>io:</b> Abaetetuba / PA</p> <p><b>e:</b> FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR- IONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A R A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, S DA ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023- ., ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA NICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO STRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, ERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E JAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE OS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, TALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE HOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE ERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DAS DA SEMAS.</p> <p><b>Data da homologação:</b> 13 de Novembro de 2023 às 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> 59 - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023</p>	<p><b>Lote/Item:</b> 1</p> <p><b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR- CONDICIONADO ACJ/SPLIT DE 7.500 BTU'S - SERVIÇO</p> <p><b>Quantidade:</b> 8</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p>
--	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 13 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.042.587/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 300,00
ENDEREÇO			
DOM PEDRO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

ITEM 11: MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 12000 A 18000 MIL BTUS

<b>Preço 1</b> <b>Município:</b> Redenção / PA <b>Entidade:</b> CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA <b>Data da homologação:</b> 19 de Setembro de 2023 às 00:00 <b>Modalidade:</b> 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 015.2023.01	<b>Lote/Item: 1</b> <b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTU'S. <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 182,00
ENDEREÇO			
vin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

<b>io:</b> Redenção / PA <b>e:</b> CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA <b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA</b> <b>homologação:</b> 19 de Setembro de 2023 às 00:00 <b>ade:</b> 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO <b>ICIAL - Nº:</b> 015.2023.01	<b>Lote/Item: 7</b> <b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU'S. <b>Quantidade:</b> 35 <b>Unidade:</b> UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 365,00
ENDEREÇO			
vin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

<b>io:</b> Redenção / PA <b>e:</b> CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA <b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA</b> <b>homologação:</b> 19 de Setembro de 2023 às 00:00 <b>ade:</b> 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO <b>ICIAL - Nº:</b> 015.2023.01	<b>Lote/Item: 3</b> <b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S. <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 220,00
ENDEREÇO			
Rua Redevin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

ITEM 12: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 6000 a 12000 MIL BTUS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 14 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.01/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**Data da homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 19

**Descrição:** DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 18.000 BTU?S, 220V - SERVIÇO

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.010.507/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

io: Quixeré / CE

CONTRATAÇÃO DA PRESTACAO DE SERVICOS DE AÇAO, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ARES IONADOS NOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE STRACAO DA PREFEITURA MUNICPAL DE QUIXERE

ão: SERVICO DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TUS

**autuação:** 17 de Maio de 2024

**ade:** Não se aplica Nº: 0048-2024

io

Lote/Item: 2

**Adjudicação:**

**Homologação:** 24 de Maio de 2024

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 3

**Unidade:** SERVICO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000137		FRANCISCO GILBERTO DA SILVA 02558931326		R\$ 315,00	
CÓDIGO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA AGOSTINHO FELIPE JOSE DE SENA, 1413 CENTRO		62920000	00000000088	-

io: Abaetetuba / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**Data da homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 18

**Descrição:** DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 12.000 BTU?S, 220V - SERVIÇO

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 15 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.01/0001-84







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.042.587/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
DOM PEDRO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

ITEM 13: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 A 18.000 MIL BTUS

<p><b>Preço 1</b></p> <p><b>Município:</b> Quixeré / CE</p> <p><b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DA PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ARES CONDICIONADOS NOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DA PREFEITURA MUNICIIPAL DE QUIXERE</p> <p><b>Descrição:</b> SERVICO DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO - 12000 BTUS</p> <p><b>Data da autuação:</b> 17 de Maio de 2024</p> <p><b>Modalidade:</b> Não se aplica Nº: 0048-2024</p> <p><b>SRP:</b> Não</p>	<p><b>Lote/Item:</b> 1</p> <p><b>Adjudicação:</b></p> <p><b>Homologação:</b> 24 de Maio de 2024</p> <p><b>Liquidação:</b></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 4</p> <p><b>Unidade:</b> SERVICO</p>
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000137		FRANCISCO GILBERTO DA SILVA 02558931326			R\$ 290,00	
CÓDIGO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA AGOSTINHO FELIPE JOSE DE SENA, 1413 CENTRO			62920000	00000000088	-

<p><b>io:</b> Abaetetuba / PA</p> <p><b>e:</b> FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ,ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-IONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A :R A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, S DA ADESAO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023- , ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA )NICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO STRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA )ARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, ERSO SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E JAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE OS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, TALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE HOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE ERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DAS DA SEMAS.</p> <p><b>homologação:</b> 13 de Novembro de 2023 às 00:00</p> <p><b>ade:</b> 59 - ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023</p>	<p><b>Lote/Item:</b> 19</p> <p><b>Descrição:</b> DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 18.000 BTU?S, 220V - SERVIÇO</p> <p><b>Quantidade:</b> 8</p> <p><b>Unidade:</b> UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 250,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 16 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**Data da homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 17

**Descrição:** DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 10.000 BTU'S, 220V - SERVIÇO

**Quantidade:** 48

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.010.507/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR EM APARELHO DE AR CONDICIONADO

lo item :

**ição:** SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 A 18.000 BTUS  
1

**Data praticada:** 07/05/2024

**Quantidade:** 202

**ípio:** Quiterianópolis / CE

**ide:** Prefeitura Municipal de Quiterianópolis

**de:** Serviço

**lo certame:**

**ro do certame:** 005/2024

**idade:** Pregão Eletrônico

**ficação:** Serviços comuns

**tro de preço:** SIM

**o:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAIS DE AR, VENTILADORES, REFRIGERADORES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

**Unidade responsável:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

**Data da publicação:** 28/02/2024

**Data da abertura:** 12/03/2024

**Data da homologação:** 07/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.0001-46	ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	--	R\$ 390,39
ENDEREÇO			
VDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000			

lo item :

**ição:** SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 9.000 BTUS  
2

**Data praticada:** 07/05/2024

**Quantidade:** 318

**ípio:** Quiterianópolis / CE

**ide:** Prefeitura Municipal de Quiterianópolis

**de:** Serviço

**lo certame:**

**ro do certame:** 005/2024

**idade:** Pregão Eletrônico

**ficação:** Serviços comuns

**Unidade responsável:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

**Data da publicação:** 28/02/2024

**Data da abertura:** 12/03/2024

**Data da homologação:** 07/05/2024

**Registro de preço:** SIM

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR, VENTILADORES, REFRIGERADORES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 17 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.471.476/0001-46	ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	--	R\$ 330,00
ENDEREÇO			
R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000			

**Preço 3**  
**UASG:** 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
**Descrição:** AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL  
**Catálogo material:** --  
**Licitação:** Nº 98044705000632023  
**Modalidade:** PREGÃO  
**Data publicação:** 19 de Setembro de 2023 às 21:00  
**Tipo de compra:** SISRP

**Lote/Item:** 20  
**Homologação:** 7 de Novembro de 2023 às 07:12  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 26  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
ão: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL  
o material: --  
o: Nº 98044705000632023  
ade: PREGÃO  
blicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00  
ompra: SISRP

**Lote/Item:** 18  
**Homologação:** 7 de Novembro de 2023 às 07:12  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 105  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 150,00
ENDEREÇO			
NHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR EM BEBEDOURO

160159 - 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/MT  
ão: MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS  
o material: --  
o: Nº 16015905000042023  
ade: PREGÃO  
blicação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00  
ompra: SISRP

**Lote/Item:** 10  
**Homologação:** 14 de Dezembro de 2023 às 13:53  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-10	I.S ENGECLIM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	2	R\$ 201,40
ENDEREÇO			
FRANCISCO DAS CHAGAS, 20, NOVA ESPERANCA, Manaus / AM, 69037-524			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 18 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Alto Santo / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE REFRIGERACAO (BEBEDOUROS, REFRIGERADORES, FREEZERS, GELADEIRAS E CONDICIONADORES DE AR), FOGAO CONVENCIONAL, INDUSTRIAL, FORNO INDUSTRIAL E DEMAIS ELETRODOMESTICOS, AFIM DE ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALTO SANTO.

Descrição: SERVICO TROCA DE COMPRESSOR BEBEDOURO.

Data da autuação: 3 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-010-2023-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 74

Unidade: SERVICO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
32002167000188		A V P DE ARAUJO LTDA		R\$ 475,51	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Taua	AV ANTONIO RODRIGUES DE ABREU 117 ADJACIR CIDRAO		63660000	88999244268	-

Preço 2

980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
Objeto: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

Objeto material: --

Objeto Nº: 98044705000632023

Modalidade: PREGÃO

Abertura: 19 de Setembro de 2023 às 21:00

Compra: SISRP

Lote/Item: 36

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 07:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 59

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 350,00
ENDEREÇO			
RUA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE FREEZER



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: TROCA DE COMPRESSOR FREEZER 510 LITROS(SERVIÇO+PEÇAS)

Preço 1

Município: Pacajus / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 2021.10.04.01PE

Data

praticada: 01/04/2024

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2021.10.04.01PE

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.125.798,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/01/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE) EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 15/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.034 - Desenvolvimento do ensino fundamental - Fundeb 30

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

ico: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

la liquidação :

ro da liquidação: 01040007

R\$ 9.269,80

iscal: 801

Data da liquidação: 01/04/2024

Série: --

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-73	MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 644,95
ENDEREÇO			
PES DE MENEZES, 338, COACU, Pacajus / CE, 62870000			

io: Paraipaba / CE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE OS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA EOU TIVA DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS GELADEIRAS, FREEZERS, JUROS, VENTILADORES, FOGÃO INDUSTRIAL E FICADORES, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS QUANDO SÁRIO , AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES RES E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE

ão: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS, DADE DIVERSAS, MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE ZAÇÃO, CORREÇÃO DE POTÊNCIA E TENSÃO DO COMPRESS

autuação: 22 de Maio de 2024

ade: Pregão Nº: PE 019.2024

io

Lote/Item: 6

Adjudicação:

Homologação: 10 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 200

Unidade: SERVIÇO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR		
100177		CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI - ME			R\$ 130,25		
ÍPIO	ENDEREÇO				CEP	TELEFONE	EMAIL
	R RAIMUNDO MOREIRA LIMA, N 98,CENTRO,CEP62680000,Paracuru,CE				62680000	0 3082-1265	-

l60027 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MEX

Descrição: MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16002705000392023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 3

Homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 09:23

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: BA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.401.760/0001-71	CRISNAMURTH DE SOUZA COUTO	Demais	R\$ 455,65
ENDEREÇO			
JOSE BONIFACIO, 2645, SANTA LUZIA, Barreiras / BA, 47800810			

**Preço 4**  
**UASG:** 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
**Descrição:** AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL  
**Catálogo material:** --  
**Licitação:** Nº 98044705000632023  
**Modalidade:** PREGÃO  
**Data publicação:** 19 de Setembro de 2023 às 21:00  
**Tipo de compra:** SISRP

**Lote/Item:** 37  
**Homologação:** 7 de Novembro de 2023 às 07:12  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 400,00
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE GELADEIRA

980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
ção: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL  
o material: --  
o: Nº 98044705000632023  
ade: PREGÃO  
blicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00  
ompra: SISRP

**Lote/Item:** 38  
**Homologação:** 7 de Novembro de 2023 às 07:12  
**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 310,00
ENDEREÇO			
ENHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

**lo item :**  
**iação:** 24 - TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA  
2  
**ípio:** Itapipoca / CE  
**ide:** Prefeitura Municipal de Itapipoca  
**de:** SERVICO  
**lo certame:**  
**ro do certame:** 24.06.03-PE  
**idade:** Pregão Eletrônico  
**ficação:** Serviços comuns

**Data praticada:** 12/09/2024  
**Quantidade:** 75

**tro de preço:** SIM  
**o:** Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais equipamentos de uso doméstico, para atender as demandas  
idades escolares e demais setores da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca/CE.

**Unidade responsável:** Secretaria de Educacao Basica  
**Data da publicação:** 02/07/2024  
**Data da abertura:** 02/09/2024  
**Data da homologação:** 12/09/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-42	MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	--	R\$ 321,45
ENDEREÇO			
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, SALA 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 21 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Pau D'Arco / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO/PA E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 2 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023-PMPD

Lote/Item: 8

Descrição: COMPRESSOR 1/5 DE GELADEIRA E BEBEDOURO 110/220V - DETALHAMENTO: COMPRESSOR 1/5 DE GELADEIRA E BEBEDOURO 110/2

Quantidade: 13

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.661.443/0001-45	T T DOS SANTOS EIRELI	Demais	R\$ 325,36
ENDEREÇO			
JOSE PEREIRA COSTA, 282, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

ITEM 18: SERVIÇO DE TUBULAÇÃO DE FREEZER

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL ATACADO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAIS DE AR, GELADEIRA, BEBEDOURO E VENTILADORES, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AOS FUNDOS E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BAGRE

homologação: 27 de Outubro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Lote/Item: 44

Descrição: SERVIÇO, FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE ACRÉSCIMO DA TUBULAÇÕES FRIGORÍFICAS DA SPLIT 7.000 A 24.000 BT

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 236,50
ENDEREÇO			

80447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

io: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

o material: --

o: Nº 98044705000632023

ade: PREGÃO

blicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 39

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 07:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 49

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 200,00
ENDEREÇO			
RUA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 22 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Bagre / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CENTRAIS DE AR, FREEZER, GELADEIRA, BEBEDOURO E VENTILADORES, INCLUINDO MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AOS FUNDOS E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BAGRE

Data da homologação: 27 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Lote/Item: 31

Descrição: SERVIÇO DE TROCAR DA TUBULAÇÃO EM BEBEDOURO PEQUENO (TIPO COLUNA)

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.830.366/0001-14	JONIELSON RIBEIRO DOS SANTOS	Demais	R\$ 370,00
ENDEREÇO			

Dados do item :

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO - FREEZER\*  
4

Ípio: Russas / CE

Id: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Id: SERVIÇO

Ido certame:

Ido do certame : 00103032023DIVE

Idificação: Compras E Serviços

Iditivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE

Idomologado do certame: R\$ 1.241.284,50

Ido: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E OUTROS EQUIPAMENTOS PERMANENTES, BEM COMO A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS CONDICIONADO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E OUTROS EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Ido empenho :

Ido do empenho: 13030027

Ido Ordinário

Ido de

Ido entária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Ido eza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Ido ico: prestação de serviços para realizar consertos e manutenções em equipamentos elétricos e outros tipos de equipamentos pertencentes às escolas de Educação Básica da Rede Pública do Ensino Infantil (Pré-Escola) da municipalidade, sob coordenação da Secretaria da Educação e do Ensino Escolar de Russas, conforme controle do almoxarifado Central da SEMED e planilha anexa.

Ido la liquidação :

Ido ro da liquidação: 20030009

Ido R\$ 7.416,00

Ido iscal: 751

Número da compra: 00103032023DIVE

Data

Ido praticada: 20/03/2024

Ido Quantidade: 2

Ido Modalidade: Pregão

Ido Órgão responsável: --

Ido Data homologação: 31/03/2023

Ido Data do empenho: 13/03/2024

Ido Órgão responsável: --

Ido Projeto/Atividade: 2.039 - Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB 30% e OUTROS.

Ido Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Ido Data da liquidação: 20/03/2024

Ido Série: --

Ido Tipo: Serviço

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-07	M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA	Demais	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
AGOSTINHO, 2040, CENTRO, Nova Russas / CE, 62900000			

MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 30000 A 60000



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**Data da homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 1

**Descrição:** MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO ACJ/SPLIT DE 7.500 BTU'S - SERVIÇO

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.000.000/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 300,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

Lote/Item: 22

**Homologação:** 7 de Novembro de 2023 às 07:12

**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

80447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
ão: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL  
o material: --  
o: Nº 98044705000632023  
ade: PREGÃO  
blicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 150,00
ENDEREÇO			
ENHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

Lote/Item: 3

**Descrição:** MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU'S.

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNIDADE

io: Redenção / PA  
e: CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  
ATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  
ENÇÃO, INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS  
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA  
**homologação:** 19 de Setembro de 2023 às 00:00  
**ade:** 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO  
ICIAL - Nº: 015.2023.01

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-47	D. M. ALVES DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS - ME	Microempresa	R\$ 220,00
ENDEREÇO			
vin Dumontt, 634, Bela Vista, Redenção / PA, 68553-505			

ITEM 20: SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 30000 A 60000BTUS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 24 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.071/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santarém / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 QUE TEM COMO ÓRGÃO GERENCIADOR A CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM PA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HMS, PSM E UPA 24HRS

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 018/2023

Lote/Item: 53

Descrição: SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL D E 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.194.638/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	2	R\$ 344,92
ENDEREÇO			
TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2665, CASA D, LAGUINHO, Santarém / PA, 68041-120			

Preço 2

Município: Santarém / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 QUE OMO ÓRGÃO GERENCIADOR A CAMARA MUNICIPAL DE RÊM PA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR :IONADO, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, PARA ER AS NECESSIDADES DO HMS, PSM E UPA 24HRS

homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 018/2023

Lote/Item: 52

Descrição: SERVIÇO DE TROCA MOTOR DE VENTILADOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	2	R\$ 269,32
ENDEREÇO			
A LUIS BARBOSA, 2665, CASA D, LAGUINHO, Santarém / PA, 68041-120			

80447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
ão: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

o material: --

o: Nº 98044705000632023

ade: PREGÃO

blicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 29

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 07:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
:NHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 18000 A 24000 BTUS

io: Santarém / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 QUE TEM COMO ÓRGÃO GERENCIADOR A CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM PA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HMS, PSM E UPA 24HRS

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 018/2023

Lote/Item: 50

Descrição: SERVIÇO D E TROCA D E VENTILADOR INTERNO E MAR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 25 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.194.638/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	2	R\$ 367,36
ENDEREÇO			
TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2665, CASA D, LAGUINHO, Santarém / PA, 68041-120			

Preço 2

Município: Santarém / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 QUE TEM COMO ÓRGÃO GERENCIADOR A CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM PA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HMS, PSM E UPA 24HRS

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 018/2023

Lote/Item: 46

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE SENSOR EXTERNO EM AR CONDICIONADO SPLIT HI- WALL CONVENCIONAL DE 24.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.194.638/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	2	R\$ 139,70
ENDEREÇO			
A LUIS BARBOSA, 2665, CASA D, LAGUINHO, Santarém / PA, 68041-120			

io: Santarém / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 QUE OMO ÓRGÃO GERENCIADOR A CAMARA MUNICIPAL DE REM PA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR :IONADO, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, PARA ER AS NECESSIDADES DO HMS, PSM E UPA 24HRS

homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 018/2023

Lote/Item: 37

Descrição: SERVIÇO D ETROCAD E PLACA ELETRÔNICA EM AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL CONVENCIONAL DE 18.000 BTUS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-22	ALEX F CAVALCANTI EIRELI	2	R\$ 333,61
ENDEREÇO			
A LUIS BARBOSA, 2665, CASA D, LAGUINHO, Santarém / PA, 68041-120			

SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000BTUS

80447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

ão: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

o material: --

o: Nº 98044705000632023

ade: PREGÃO

blicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 29

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 07:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 26 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL  
Catálogo material: --  
Licitação: Nº 98044705000632023  
Modalidade: PREGÃO  
Data publicação: 19 de Setembro de 2023 às 21:00  
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 27

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 07:12  
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>  
Quantidade: 69  
Unidade: UNIDADE  
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.077.955/0001-30	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Demais	R\$ 180,00
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195, LIBERDADE, Marabá / PA, 68501290			

Preço 3

Município: Marco / CE  
Objeto: contratacao dos servicos de manutencao corretiva e preventiva reparacao e assistencia tecnica com substituicao de pecas dos condicionadores de ar instalados na Camara Municipal de Marco.

Objeto: SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA. REPARACAO E ASSISTENCIA TECNICA COM SUBSTITUICAO DE PECAS DOS CONDICIONADORES DE AR

Homologação: 22 de Dezembro de 2023

Adesão: Não se aplica Nº: 221203/2023

UF: IO

Lote/Item: 1

Adjudicação:  
Homologação: 22 de Dezembro de 2023  
Liquidação:  
Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)  
Quantidade: 60  
Unidade: HOR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
100170		FRANCISCA ISADORA ARAUJO			R\$ 260,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
IO	RUA PE. APOLIANO391. CENTRO. PM-MARCO. CE. . .				00000000000	-

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 A 60000

Objeto: Abaetetuba / PA

Objeto: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DE ACORDO COM A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA DE LICITAÇÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, E RESOLUÇÃO SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E LEGAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SEMAS.

Homologação: 13 de Novembro de 2023 às 00:00

Adesão: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 11

Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO ACJ E SPLIT DE 7.500 BTU'S. - SERVIÇO  
Quantidade: 8  
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.042.587/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
DOM PEDRO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 27 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 9.000A 22.000 BTUS TIPO SPLIT (L2)  
Preço 2

Data praticada: 07/05/2024

Município: Quiterianópolis / CE

Quantidade: 750

Entidade: Prefeitura Municipal de Quiterianópolis

Unidade: Serviço

Dados do certame:

Número do certame: 005/2024

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 28/02/2024

Classificação: Serviços comuns

Data da abertura: 12/03/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 07/05/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE AR, VENTILADORES, REFRIGERADORES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.471.476/0001-46	ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	--	R\$ 297,32
ENDEREÇO			
R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000			

Dados do item :

ção: Prestação de serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado  
3

Número da compra: 10.010/2020-PP

ípio: Aracati / CE

Data

ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

praticada: 01/04/2024

de: SERVIÇO

Quantidade: 4

lo certame:

ro do certame : 10.010/2020-PP

Modalidade: Pregão

ficação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

Data homologação: 03/07/2020

homologado do certame: R\$ 329.000,00

o: objetivo é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM ELHOS DE AR CONDICIONADO, DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS - HMED, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, DE DE SAÚDE E DEMAIS ÓRGÃOS DA SECRETARIA DA SAÚDE, DEVIDAMENTE RELACIONADOS E ESPECIFICADOS NO TERMO DE RÊNCIA - ANEXO I

lo empenho :

ro do empenho: 12030001

Data do empenho: 12/03/2024

Global

Órgão responsável: --

de

entária: 001 - Fundo Municipal de Saúde / FMS

Projeto/Atividade: 2.082 - Manutenção e Funcionamento da Atenção Secundár

za da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

ico: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM APARELHOS DE ONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS - HMED, JUNTO A SECRETARIA DA E. DE ACORDO COM O PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 10.010/2020-PP E CONTRATO Nº 20200706001.

la liquidação :

ro da liquidação: 01040033

Data da liquidação: 01/04/2024

R\$ 4.440,00

Série: --

iscal: 1747

Tipo: Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-13	I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	Demais	R\$ 290,00
ENDEREÇO			
LA NORTE, 172, BELA VISTA, Canindé / CE, 62.700-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADAS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023-PE-PMA, ATRAVÉS DO PREGÃO DE Nº 018/2023-PE-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1219-002- PMA, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL, QUE VERSA SOBRE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SEMAS.

**Data da homologação:** 13 de Novembro de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 014/2023

Lote/Item: 14

**Descrição:** INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTU'S. - SERVIÇO

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.000.000/0001-09	AMAZONIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 360,00
ENDEREÇO			
RO I, 675, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 29 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202409170001	17/09/2024	24/09/2024	R\$ 734.222,70

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	8,1081%
Compras Governamentais	17,5676%
TCM-PA	58,1081%
M2A Compras	8,1081%
Compras Municipais	8,1081%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

PES DA SILVA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
--------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para a seleção dos itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que ambas as medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
SERVIÇO DE CORREÇÃO E REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC - 6000 A 12000 MIL BTUS	R\$ 132.165,65	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE CORREÇÃO E REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 6000 A 12000 MIL BTUS	R\$ 49.224,45	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 6000 A 12000 MIL BTUS	R\$ 44.178,61	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE PREVENTIVA S/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 18000 A 24000 MIL BTUS	R\$ 52.693,08	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 A 18000 MIL BTUS	R\$ 34.100,82	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000 MIL BTUS	R\$ 35.812,00	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE PREVENTIVA E CORRETIVA DE FREEZER VERTICAL E HORIZONTAL	R\$ 26.540,01	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE PREVENTIVA E CORRETIVA DE BEBEDOURO DOMÉSTICO	R\$ 21.386,61	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 6000 A 12000 MIL BTUS	R\$ 75.120,00	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 12000 A 18000 MIL BTUS	R\$ 42.185,55	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000 MIL BTUS	R\$ 21.125,25	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 A 18.000 MIL BTUS	R\$ 9.566,55	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR EM APARELHO DE AR CONDICIONADO	R\$ 22.321,00	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR EM BEBEDOURO	R\$ 20.195,70	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-697-164  
PÁGINA: 30 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202409170001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE FREEZER	R\$ 15.900,69	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	R\$ 18.498,52	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE TUBULAÇÃO DE FREEZER	R\$ 7.973,79	Preços públicos praticados.
MANUTENÇÃO PREVENTIVA C/ REMOÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDIC 30000 A 60000	R\$ 12.283,15	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 30000 A 60000BTUS	R\$ 16.394,40	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 18000 A 24000 BTUS	R\$ 15.412,10	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE TROCA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR CONDICIONADO 6000 A 12000BTUS	R\$ 15.120,00	Preços públicos praticados.
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 A 60000	R\$ 16.875,65	Preços públicos praticados.

Na busca de uma avaliação mais crítica dos preços obtidos na pesquisa, utilizamos a média saneada para os itens a seguir a fim de descartar valores que apresentam grandes variações em relação aos demais.

Media Saneada

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GELADEIRA	R\$ 29.149,12	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 24 de Setembro de 2024

DIEGO LOPES DA SILVA  
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 994-897-164  
PÁGINA: 31 DE 31 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

